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معاون وزیر میراث فرهنگی:

مقاصد سفر مردم باید تغییر کند
گروه گردشگری- معاون امور مجلس و استان های وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بر 

لزوم تعریف مقصدهای جدید گردشگری برای سفرهای مردم تاکید کرد.
جواد واحدی، در مراسم معارفه مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمانشاه، با بیان اینکه قطار توسعه گردشگری 
کشــور ســرعت گرفته، اظهار کرد: با توجه به اهمیت گردشگری و نقشی که می تواند در اقتصاد مناطق مختلف 

کشور داشته باشد، توجه به این حوزه بیشتر شده است.
وی ادامه داد: باید به این سمت حرکت کنیم که مقاصد سفر مردم تغییر کند، چرا که طی سالیان متمادی چند 

نقطه از جمله شمال کشور همواره مقصد سفر مردم بوده است.
معاون وزیر میراث فرهنگی، منطقه غرب کشور را یکی از مقاصد جدید گردشگری در کشور خواند و افزود: 

برای هر استانی با توجه به ظرفیت ها و اقلیمی که دارد، گردشگری خاصی را تعریف می کنیم.
وی با بیان اینکه کرمانشــاه ظرفیت های بســیاری برای تبدیل شدن به مقصد گردشگری دارد، عنوان کرد: 
وزارت میراث فرهنگی در تلاش است تا ظرفیت های این استان را به مردم ایران معرفی کند، لذا در زمینه تبلیغات 
باید اقداماتی در دستورکار قرار گیرد. واحدی به تلاش های وزارت میراث فرهنگی برای افزایش بودجه حوزه 
تبلیغات گردشگری در سال های گذشته اشاره کرد و افزود: اگر در بحث تبلیغات و بازاریابی اعتبارات کافی داشته 

باشیم، در معرفی بیشتر ظرفیت های گردشگری استانها و از جمله کرمانشاه موفق خواهیم بود.
وی در ادامه از اهتمام دولت و این وزارتخانه برای تکمیل زیرساخت های گردشگری کشور خبر داد و گفت: 
متاســفانه زیرســاخت های گردشگری در برخی از استانهای کشور ضعیف است، لذا اقداماتی را در این رابطه در 
دســتورکار قرار داده ایم. معاون وزیر میراث فرهنگی تصریح کرد: در این راســتا، با همراهی مجلس مصوبه ای را 
تصویب کردیم که طبق آن پنج درصد از اعتبارات تملک دارایی هر اســتانی باید به زیرســاخت های گردشگری 

اختصاص پیدا کند و این مصوبه به استان ها هم ابلاغ شده است.
وی با تاکید براینکه استانداران باید در زمینه زیرساخت های گردشگری ورود کنند، افزود: یکی از مشکلاتی 
که در همه اســتان های کشور در بحث زیرساخت های گردشگری وجود دارد، مسئله "سرویس های بهداشتی" 

است که امیدواریم استانها آن را مورد توجه جدی قرار دهند.
واحدی در پایان با اشــاره به انتصاب داریوش فرمانی به عنوان مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری استان کرمانشــاه، گفت: وزارت میراث فرهنگی در انتصاب مدیران روی  مدیرانی که از بدنه خود 
وزارتخانه هستند تاکید دارد، چرا که نسبت به چالش ها و مشکلات میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

آشناترند.
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گروه گردشــگری -مدیرکل 
میراث فرهنگی گیلان از کشــف یک 
تــاس قدیمی در مطلاکوه املش خبر 
داد و گفــت: در جریان کاوش های 
باســتانی یک تاس مکعبی شــکل از 
جنس استخوان کشف شد که مربوط 

به تخته نرد است.
ولی جهانی از کشف تاس تخته 

نرد باستانی در گیلان خبر داد و اظهار 
کرد: کاوش های باستان شناســی در 
محوطه باستانی مطلاکوه به سرپرستی 
دکتر مانا روحانی با هدف گمانه زنی به 
منظور تعیین عرصه و پیشنهاد محوطه 
باســتانی مطلاکوه با اخــذ مجوز از 
پژوهشــگاه وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی انجام شد.

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی گیلان 
افــزود: با توجه به قطعه ســفال های 
مکشــوفه و گونه شناسی آن، قدمت 
این محوطه احتمالا به دوران اشکانی 

و ساسانی برمی گردد.
وی از مهمترین دســتاوردهای 
این گمانه زنی را شناســایی یک تاس 
مکعبی شــکل از جنس اســتخوان 
دانست و گفت: این تاس تخته نرد در 
داخل بقایای معماری سنگی به دست 

آمده است.
جهانــی بیان کــرد: لازم به ذکر 
اســت قدیمی تریــن نمونه های این 
تاس ها در حفاری شــهر ســوخته و 
شــهر اور بین النهرین به همراه تخته 

نرد آن بدست آمده است.
وی افــزود: تختــه نــرد یکی 
از بازی هــای جهانــی و پرطرفدار 
اســت کــه احتمالا توســط مردمان 
شهر ســوخته حدود ۵۰۰۰ سال قبل 

طراحی و اختراع شده است. نمونه این 
تاس ها به صورت انگشــت شمار در 
دوران ساسانی نیز بدست آمده که در 
موزه متروپولیتن نیویورک نگهداری 

می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی گیلان 
خاطرنشــان کرد: با توجه به موقعیت 
مرکزی منطقه مطلاکوه که محلی برای 
تجمع افراد و کاروانیان از مناطق دور و 
نزدیک بوده است می توان این فرضیه 
را مطــرح کرد که ایده بازی تخته نرد 
برای اولین بار توسط افراد غیربومی که 
بــه منطقه رفت و آمد می کردند، وارد 
شــده باشد، اما ادوات بازی که شامل 
تاس های ســاخته شده از استخوان و 
تخته می باشد جزو تولیدات محلی و 

منطقه ای است.
وی یــادآور شــد: اثبــات این 
قضیــه نیازمنــد انجــام کاوش های 
باستان شناسی اســت که در صورت 

تامین اعتبار میسر خواهد بود.

گــروه گردشــگری -معاون 
دیپلماســی اقتصــادی وزارت امور 
خارجه از برنامه ریزی برای جذب ۶ 
میلیون گردشگر سلامت در سال خبر 
داد و گفت: وزارت امور خارجه با تمام 
توان در خدمت توسعه گردشگری در 

ابعاد مختلف آن است.  
نشســت تخصصی »بررســی 
موانع و راهکارهای توسعه دیپلماسی 
گردشــگری در دوران پســا کرونا« 
به میزبانــی مهدی صفــری معاون 
دیپلماســی اقتصــادی وزیــر امور 
خارجه، علی اصغر شــالبافیان معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی، جمعی 
از مدیــران کل وزارت امور خارجه و 
سایر دستگاه های ذیربط و بیش از ۴۰ 
نفر از مدیران و مسئولان تشکل های 
صنفی فعال در حوزه گردشــگری در 

وزارت امور خارجه برگزار شد.

در ابتدای این نشســت معاون 
دیپلماســی اقتصــادی وزارت امور 
خارجه با اشــاره به این نکته که سود 
حاصل از اقتصاد گردشــگری در بین 
طیف وســیعی از فعــالان این حوزه 
توزیع می شــود، از برنامه ریزی برای 
جذب ۶ میلیون گردشــگر سلامت 
در ســال خبر داد و افزود: این مهم به 
همراهی و هماهنگی تمامی سازمان ها 
و نهادهای مســئول و مجری در این 
حوزه نیاز دارد و وزارت امور خارجه 
بــا تمام تــوان در خدمت توســعه 
گردشگری در ابعاد مختلف آن است.

شــالبافیان، معاون گردشگری 
ضمــن قدردانــی از برگــزاری این 
نشســت گفت: مهمترین مشکل در 
حوزه گردشــگری سلامت اختلاف 
نظر بین نهادهای ذیربط و نبود متولی 
واحد برای گردشگری سلامت بود، 
که با ایجاد شورای راهبری گردشگری 

سلامت و تصویب دستوالعمل های 
لازم وظایــف هر کــدام از نهادهای 
مربوطه مشــخص شــد و به تدریج 
برخــی از دیگــر مشــکلات حوزه 
گردشگری سلامت نیز ساماندهی و 

برطرف خواهد شد.
محمد حســین نیکنام مدیر کل 
همکاری هــای بین الملــل وزارت 
بهداشــت هم با اشــاره بــه ظرفیت 
کشــورمان در جذب گردشگر حوزه 
ســلامت به دلیــل برخــورداری از 
تیم های مجرب پزشکی، هزینه های 
پایین درمان نسبت به سایر کشورها، 
کیفیت بــالای خدمــات درمانی و 
بیمارســتان های تخصصی مجهز در 
کنار جاذبه های گردشگری، خواستار 
توجه ویژه به این حوزه از گردشگری 
شــد. وی با اشــاره به اینکه در حال 
حاضر ســالانه بیــش از یک میلیون 
توریســت از خدمات درمانی داخل 

کشــور اســتفاده می کنند، افزود: در 
حال مذاکره برای تدوین پروتکل های 
گردشگری سلامت با دیگر کشورها 
هســتیم تا بتوانیم از امکانات موجود 

بهره برداری حداکثری کنیم.
در پایان نشســت فعالان حوزه 
گردشگری با بیان دیدگاه ها، موانع و 
محدودیت های موجود در این حوزه 
از جملــه در حوزه های کنســولی، 
زیرساخت های حمل و نقل و اسکان، 
تبلیغات و بازاریابی و مسایل مربوط 
به حذف واسطه های غیر متخصص 
با ارائه پیشــنهاد و نقطه نظرات خود، 
خواستار رفع آنها و بهبود روند جاری 

شدند.
این جلســه نخســتین نشست 
فراگیر تخصصی در حوزه گردشگری 
با حضور تشکل های مختلف صنفی 
گردشــگری )سلامت و تورگردانی( 

در سال ۱۴۰۲ بود.

کشف تاس تخته نرد باستانی از جنس استخوان  

برنامه ریزی وزارت خارجه برای جذب ۶ میلیون گردشگر سلامت

گروه گردشــگری - پردازش 
اطلاعات مرکز Airbnb، که امکان 
رزرو آنلایــن خانــه و اتاق به جای 
هتل را در بســیاری از کشــورها در 
اختیار گردشــگران و مسافران قرار 
می دهد و یکی از بازیگران اصلی در 
صنعت ســفر و گردشگری است، از 
تغییر رفتار مردم جهان در ســفر پس 

از همه گیری کرونا خبر داده است. 
از جمله این تغییرات، طولانی تر 
شــدن مدت زمــان سفرهاســت. 
علاوه بــر این، ســرعت اینترنت در 
انتخاب مقصد عاملی اثرگذار شــده 
و سفرهای انفرادی و سفرهای زنان 
به نســبت دوران پیش از همه گیری، 

بسیار افزایش یافته است.
»کاتریــن آنســلم« ـ یکــی از 
مدیران ارشــد این بازار در اروپا ـ در 
این باره گفت: ما شــاهد تقاضای بالا 
و متوقف شده برای سفر از نظر تعداد 
هستیم، آمار سفرهای درون شهری و 

بین المللی درحال افزایش است. 
از طرفی، شــاهد رشــد بالای 
نرخ اقامت های شــبانه در شهرهای 

بزرگ تر هستیم.

از آنجا کــه بیماری همه گیری 
در ســه ســال گذشــته، روش سفر 
مردم را تغییر داده اســت، بسیاری با 
پایــان محدودیت ها می خواهند مثل 
گذشته سفر کنند، اما اغلب به روشی 

متفاوت از گذشته. 
داده های Airbnb نیز نشــان 
می دهــد که یک پنجــم رزروها در 
ســال ۲۰۲۲ برای یک ماه اقامت در 
یک مقصد انجام شــده است، ظاهرا 
مردم دوســت دارند برای مدتی در 
یــک مکان بماننــد و آن مکان را به 
خانــه ای دور از خانه خــود تبدیل 
کننــد. »کاترین آنســلم« می گوید: . 
مســافران حتی بــه اقامت در حومه 
شــهرها علاقه مند شــده اند. اقامت 
شــبانه در حومه شهر در سال ۲۰۲۲ 
در آلمان در مقایســه با ســال ۲۰۱۹ 
 حــدود ۶۰ درصد افزایش داشــته 

است.
این تغییرات شــاید از آن جهت 
باشد که بسیاری از کارمندان همچنان 
فرصت دارنــد از راه دور کار کنند، 
آن ها کار و ســفر را بــا هم ترکیب 
می کنند. در چند سال اخیر مرزهای 

بیــن کار، اوقات فراغت و ســفر به 
طور فزاینده ای مبهم شــده اســت. 
برای همین، این دسته از مسافران که 
انگیزه های کار از راه دو و یا تجارت 
در مقصد ســفر را دارند، ســرعت 
اینترنت عاملی ضروری شــده است 
و بیشــتر به سمت مقاصدی گرایش 
دارند کــه اینترنــت در آنجا بدون 

چالش است.
ایــن تغییــرات و  علاوه بــر 
نیازهــای جدیدی که در مســافران 
ایجاد شــده است، بســیاری مشتاق 
هســتند تعطیلات و یا سفر انفرادی 
داشته باشــند، هم سو با آن، بسیاری 
از گردشــگران و مسافران علاقه مند 
شــده اند در مکان هایی که به نوعی 

با تاریخ و فرهنگ در پیوند اســت، 
اقامت داشته باشــند. کاترین آنسلم 
براساس رزروهایی که در سال ۲۰۲۲ 
انجام شده اســت، می گوید:  میل به 
اقامــت در صومعه ها، آســیاب های 
بــادی قدیمی یــا کلیســاهایی که 
 تغییــر کاربری داده اند، زیاد شــده 

است. 
بســیاری از آن هــا احســاس 
شــاهزاده ای را پیــدا می کنند که در 
یک قلعــه زندگی می کند. نکته مهم 
این است که حدود ۷۰ درصد از این 
اقامتگاه ها در روستاهاست که از نظر 
اقتصــادی به نفع جوامع روســتایی 

است.
مدیــر  آنســلم«،  »کاتریــن 

Airbnb در کشــورهای  ارشــد 
آلمانی زبان می گویــد: ما در دوران 
پرتلاطــم اقتصادی زندگی می کنیم، 
 هزینه هــای زندگی در حال افزایش 

است. 
بنابرایــن بعضی هــا به ویژه در 
آلمــان اجاره هــر از گاه یک اتاق و 
یا بخشــی از خانه از طریق این مرکز 
را راهی برای کســب درآمد اضافی 
می دانند. بر همین اساس، ۳۰ درصد 
به تعــداد اتاق های خصوصی جدید 

اضافه شده است. 
این تجربه قبلا در ســال ۲۰۰۸، 
زمانــی کــه جهــان دچــار بحران 
اقتصادی شــده بوده به دســت آمده 
است.   Airbnb نیز در اصل از یک 

بحران متولد شــده است؛ زمانی که 
بنیانگذاران این مرکز رزرواســیون، 

در بحبوحه بحــران اقتصادی جهان 
قادر بــه پرداخــت هزینــه اجاره 

 خــود نبودنــد،   به ایــن کار روی 
آوردند.

تغییرات بزرگ سفر
 اعلام شد

پردازش اطلاعات یک مرکز از تغییر رفتار مردم جهان در سفر پس از همه گیری کرونا خبر می دهد.

مــا در دوران پرتلاطــم اقتصــادی زندگــی می کنیــم، هزینه هــای زندگــی در حال 
افزایش اســت. بنابرایــن بعضی ها به ویژه در آلمــان اجاره هر از گاه یــک اتاق و یا 
بخشــی از خانــه از طریق این مرکــز را راهی برای کســب درآمد اضافــی می دانند.
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مدیرکل میراث فرهنگی گیلان خبر داد؛

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه خبر داد:

معاون  گردشــگری-  گروه 
گردشگری کشور گفت: برای تحقق 
احکام حوزه گردشــگری در لایحه 
برنامه هفتم توسعه و در نهایت رشد 
این حوزه نیاز اســت به نوعی کشور 
بــه کارگاه رونق و توســعه صنعت 

گردشگری تبدیل شود.
بــه گــزارش روابط عمومــی 
وزارت  گردشــگری  معاونــت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
شالبافیان  علی اصغر  صنایع دســتی 
در نشســت با مهدی سلیمی رئیس 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور که با هدف امضای تفاهم نامه 
همکاری مشــترک در محل سازمان 
مذکور تشــکیل شــد، گفت: لزوم 
ارتباط بیشتر با سازمان شهرداری ها 
ســبب  کشــور  دهیاری هــای  و 
شــکل گیری تفاهم نامــه همکاری 

مشترک شده است.
وی بــا بیــان اینکه پیشــبرد 
تفاهم نامه هــای پیشــین با ســایر 
نهادهــای فرابخشــی تأثیرگذار در 
حوزه گردشــگری و نیــز تقویت 
تعامــلات لازم لازمــه شــکوفایی 
صنعت گردشــگری کشــور است، 

افزود: با توجه به اقدامات اخیر برای 
ورود احکام مؤثر حوزه گردشگری 
در برنامه هفتم توســعه نیاز است با 
ورود و تشــریک مســاعی تمامی 
دستگاه های دولتی تأثیرگذار در این 
حوزه کل کشــور به کارگاه توسعه 

گردشگری تبدیل شود.
شالبافیان پیرو امضای تفاهم نامه 
همکاری میان معاونت گردشگری و 
سازمان شــهرداری ها و دهیاری ها 
تاکیــد کــرد: اهتمام بــه موضوع 
سرمایه گذاری در گردشگری، تعامل 
با شــهرداری های سراسر کشور به 
منظور صــدور مجوزهای مورد نیاز 
و معرفــی ظرفیت هــای موجود در 
حوزه گردشگری، بررسی وضعیت 
عوارض تغییر کاربری ها، ساماندهی 
روســتاهای هدف گردشــگری و 
مواردی از این دســت کــه پیش از 
ایــن نیز با اقداماتی شایســته همراه 
 بــوده اســت، می تواند گســترش 

یابد.
همچنین  گردشــگری  معاون 
ســتاد مرکزی هماهنگــی خدمات 
ســفر را نیز ابزاری قوی برای ایجاد 
تعامــلات مــورد نیاز میــان حوزه 

گردشگری و ســازمان شهرداری ها 
و دهیاری های سراسر کشور عنوان 
کــرد و گفت: نقــش دهیاری ها در 
توســعه گردشــگری داخلی بسیار 
حائز اهمیت اســت. وی در ادامه از 
رتبه بندی شهرداری های فعال و مؤثر 
در حوزه فعالیت های گردشــگری 
خبــر داد و تاکید کــرد این اقدام در 
دســت برنامه ریــزی قــرار گرفته 
است.شــالبافیان در پایان از سازمان 
شــهرداری ها و دهیاری ها خواست 
راهکارهــا و برنامه هــای توســعه 
گردشــگری را با همــه ادارات کل 
معاونت گردشگری در موضوعات 

مربوطه پیگیری کنند.
خلاء های قانونی در حوزه 

گردشگری شناسایی می شود
همچنین در نشســت امضای 
تفاهم نامه همکاری مشترک، مهدی 
ســلیمی رئیس سازمان شهرداری ها 
و دهیاری های کشــور نیز گفت: نیاز 
اســت خلاء ها و اشــکالات قانونی 
در حوزه صدور دســتورالعمل ها و 
ضوابــط در شــهرداری ها در حوزه 
گردشگری شناســایی و به سرعت 

برطرف شود.

وی افزود: پیشــنهاد می شــود 
تعــداد ۱۵ الــی ۲۰ شــهرداری به 
صــورت پایلوت توســط وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی جهــت کمک هــای 
اعتبــاری به توســعه گردشــگری 
شــهرها معرفی و همچنیــن نقاط 
و مکان هــای مهم گردشــگری در 
شهرها و روستاها به صورت منتخب 
به سازمان شهرداری ها و دهیاری ها 

معرفی شوند.
بنا بــه گفتــه ســلیمی، پیرو 
تفاهم نامه مشــترک منعقد شده نیاز 
اســت حوزه های مشترک همکاری 
دو طرف به صورت مرحله به مرحله 

احصا و اقدام شوند.
رئیس ســازمان شهرداری ها و 
دهیاری ها اظهار کرد: گردشــگری 
کریــدوری  هماننــد  می توانــد 
ارتبــاط دهیاری هــا بــا جاذبه ها و 
 ظرفیت هــای روســتاها را فراهــم 

آورد.
وی همچنین در ادامه ســخنان 
خود پیشــنهاد کرد پروژه های دارای 
پتانسیل ســرمایه گذاری برای چند 
شهرداری منتخب در کشور معرفی 

و اعلام شــود تا با ایجاد رقابت میان 
آنهــا نتایج مطلوب تــری در اجرای 

طرح های مذکور حاصل شود.
ســلیمی نســبت بــه اعمال 
زمان بنــدی دقیــق و برنامه ریــزی 
منسجم شــهرداری ها جهت اجرای 
طرح های اولویت دار گردشگری در 

سطح شهرها تاکید کرد.
از این پس بر مبنای عقد تفاهم نامه 
همکاری مشــترک میــان معاونت 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با سازمان 
شهرداری ها و دهیاری ها همکاری، 
تبادل نظر و تشــریک مســاعی به 
منظــور برنامه ریــزی، راهبــری و 
نظارت بر مجموعه اقدامات مشترک 
جهت ارتقای شــاخص های حوزه 
گردشگری در شهرها و روستا محقق 

خواهد شد.

معاون گردشگری مطرح کرد؛

به ایجاد کارگاه گردشگری در کل کشور نیازمندیم


